
Demensvenligt Danmark hue

Af Mette Lundstad

“Demensvenligt Danmark” huen er strikkede på pind 4 mm i ribben og pind 5 i resten af huen.

Huen er strikket frem og tilbage for Demensvenligt Danmark logoet er strikket ind i huen med instasia (eller gobelin strik)



informationer:
Størrelse: one size dame (54-58 cm)

Mål:
56 cm dame (54-58)
Højde 20 cm

Materiale:
100 g garn med løbelængde 100 m på 50 g
rester i farverne på demens logoet. Jeg har brugt mørkeblå
og turtis. Der bruges kun et par gram.

Strikkefastheden: 18 m på pind 5 mm efter vask.

Pinde: 5 mm og 4 mm til rib i 40 cm.

Huen strikkes nedefra, hvor man starter med ribben og derefter strikker man 4 pinde glat og begynder på mønsteret der strikkes i intarsia.

Opskriften

Slå 86 m op på pind 4 mm og strik 1r 1v frem og tilbage på rundpind til arbejdet måler ca. 18 cm.

Slå op med en elastisk opslagning. Jeg har brugt "tysk opslagning" men man kan også med fordel bruge italiensk opslagning bare den er elastisk.

Når ribben måler 18 cm skifter du pind til 5 mm og strikker 4 pinde glatstrik.

Nu skal vi igang med at strikke intarsia diagrammet: Sæt en maskemarkør i midten af arbejdet. Dette er for at det er nemmere at strikke diagrammet. Jeg har markeret "området" hvor diagrammet strikkes med maskemarkører. Diagrammet ligger til sidst i opskriften.

Nu starter du med at strikke diagrammet med intarsia. Når man strikker instarsia skal man bruge garnet i flere "bundter" derfor skal din bundfarve vindes op i 3 bundter.

Efter diagrammet er færdigt strikker du glatdtrik til arbejdet måler 28 cm.

Når arbejdet måler 28 cm fra opslagskanten starter du indtagningerne.

-
1. pind med indtagning. Strik således: strik alle maskerne 2 ret sammen pinden ud
 2. pind: strik pinden vrang
 3. pind: strik alle maskerne 2 rsm pinden ud
 4. pind: strik pinden vrang
 5. pind: strik alle masker 2 rsm pinden ud.

Når pinden er strikket, brydes garnet, og træk garnet igennem alle maskerne.

Montering: Hæft enderne og sy huen sammen fx med maskesting. Sy toppen af huen sammen, ved at trække garnet sammen og hæft den i toppen af huen.

Jeg håber, du bliver glad for din fine "Demensvenligt Danmark hue".



